

VENTSPILS AUGSTSKOLA

SENĀTS SĒDES PROTOKOLS

02.04.2014.

Ventspilī

Nr. 14-05

Sēdi vada: Senāta priekšsēdētājs Guntars Dreijers

Sēdē piedalās: senatori: J.Baldunčiks, A.Dubova, M.Ēlerts, J.Freimanis, G.Hilķeviča, S.Hilķevičs, M.Mamaja, A.Krauze, G.Rēvalde, V.Rudziša, I.Šmelds, D.Štefenberga, J.Trokšs, E.Vītola, Z.Zvidriņa, G.Dreijers, K.Papēde, L.Rudzīte

Sēdi protokolē: L.Liepiņa

Pieaicināti: K.Krēsliņš, A.Jaunzems, I.Šķēle

Sēdē nepiedalās: J.R.Kalniņš

Sēdes sākums: plkst. 16:00

Darba kārtība:

1. Ziņojums par iepriekš apstiprināto lēmumu projektu par grāmatu sadalījumu izpildi (D.Štefenberga)
2. Par TSF studiju programmas "Tulkošana vācu-latviešu-krievu/angļu valodā" programmas direktora maiņu (V.Rudziša)
3. Par VeA suvenīru cenrādi tirdzniecības nolūkos (I.Šķēle)
4. Dažādi

4.1. Par Uzņemšanas noteikumu un imatrikulācijas kārtības Ventspils Augstskolā 2014./2015. studiju gadā apstiprināšanu (K.Krēsliņš)

Senāta priekšsēdētājs G.Dreijers atklāj Senāta sēdi un paziņo, ka dienas kārtībā ir 4 jautājumi. Sakarā ar to, ka pirmā jautājuma izskatīšanai nepieciešams, lai piedalītos A.Jaunzems, tad līdz viņa ierašanās tiks izskatīti citi dienas kārtībā esošie jautājumi.

Senatoriem nav iebildumu.

1. Par TSF studiju programmas "Tulkošana vācu-latviešu-krievu/angļu valodā" programmas direktora maiņu

V.Rudziša informē, ka tika saņemts iesniegums no Dzintras Leles Rozentāles par nevēlēšanos turpināt programmas direktores pienākumus. Tika dota arī rekomendācija, ka viņas pienākumus varētu pildīt Agnese Dubova, kas tikko ieguva arī doktora grādu. Jautājumu izskatīts fakultātes domē un guvis atbalstu, tāpēc lūgums senatorus atbalstīt. G.Dreijers - vai ir kādi jautājumi, ja nav, tad lūgums balsot par sagatavoto lēmuma projektu.

Balsošanā piedalās 18 senatori.

par – 17

pret – 0

atturējās – 1

Lēmums Nr. 14-38

1. ar 2014.gada 30. aprīli pēc pašas vēlēšanās atbrīvot no profesionālās bakalaura studiju programmas "Tulkošana vācu-latviešu – krievu/angļu valodā" studiju programmas direktora amata pienākumu pildīšanas asoc. prof. Dzintru Leli-Rozentāli;
2. ar 2014.gada 1. maiju apstiprināt lektori Agnesi Dubovu profesionālās bakalaura studiju programmas "Tulkošana vācu-latviešu – krievu/angļu valodā" studiju programmas direktores amatā.

2. Par VeA suvenīru cenrādi tirdzniecības nolūkos

I.Šķēle informē, ka tika iegādāti suvenīri ar nodomu tos piedāvāt iegādāties studentiem, viesiem un citiem interesentiem. Šobrīd ir piedāvājums kā sagatavots un pastāv iespējas, ka ar laiku var kas mainīties.

J.Freimanis - kur būs reālā lokācijas vieta?

I.Šķēle - D korpuss, galvenās ieeja.

J.Freimanis - dažas summas rada šaubas, ka to dēļ var tikt pārdoti suvenīri, bet ar laiku var skatīties.

G.Dreijers - vai ir vēl kādi precizējumi, konstruktīvi ierosinājumi? Lūgums apstiprināt sagatavoto lēmuma projektu

Balsošanā piedalās 18 senatori.

par – 18

pret – 0

atturējās – 0

Lēmums Nr. 14-39:

1. Apstiprināt Ventspils Augstskolas suvenīru cenrādi tirdzniecības nolūkos:

	Daudzums	Pašizmaksa (EUR)	Uzcenojums (%)	Pārdošanas cena (EUR)	Plānots ietirgot (EUR)
Saules baterija Saulespuķe	4	57,85	10%	63,63	254,52
Atslēgu piekars	20	3,79	30%	4,93	98,6
Termokrūze	10	8,51	30%	11,06	110,6
Antistress bumbiņas	100	1,03	30%	1,54	154
Balti papīra maisiņi	100	1,40	7%	1,82	182
USB 2GB ar VeA gravējumu	10	7,60	12%	8,50	85
Zīmulis	300	0,57	30%	0,74	222
Pildspalva	250	0,60	66%	0,80	200
Ventspils Augstskolas informatīvā mape	100	1,15	4%	1,50	150
Piezīmju lapiņas ar 2-kr apdruku	15	1,94	30%	2,52	37,8
Grāmata (VeA 15)	500	4,13	94%	8,00	4000
		88,57		Plānots ietirgot (EUR) kopā	5494,52

2. Par materiāli atbildīgo iecelt Speciālisti mārketinga un sabiedrisko attiecību jautājumos Ivetu Šķēli.

3. Ziņojums par iepriekš apstiprināto lēmumu projektu par grāmatu sadalījumu izpildi

A.Jaunzems - informē, ka šobrīd ir sazinājies ar izdevniecību Valters un Rapa un konstatēja, ka grāmatas ir nogādātās, bet jautājums šobrīd ir aktuāls par iepriekš izdotajām grāmatām. Vajag stimulēt autorus, apgādāt mūsu studentus, autors arī ieinteresēts parādīt savu sniegumu citiem kolēģiem, tagad savā portfelī vadāju līdzī uz Rīgu katru reizi, bet tad kolēģi varētu iet uz grāmatnīcu un to tur nopirkt.

D.Štefenberga informē par padarīto saistībā ar Senāta pieņemtajiem lēmumiem un atgādina par 2010.gada sēdi, kuras laikā autors iebilda pret noteikto cenu, līdz ar to grāmatas netika novirzītas tirdzniecībā, jo autoram tika lūgts sniegt ieteikumus, bet tie nesekoja. Ir jāpieņem konceptuāls lēmums par to, vai mēs pelnām uz pašvaldības rēķina?

A.Jaunzems - tad kā tagad norakstīs grāmatas? Vai to var tāpat kā ar vecu galdu?

A.Krauze - vai vajadzēja drukāt tik daudz?

V.Rudziša - kāds ir naudas devēja viedoklis?

A.Jaunzems - viņi atbalsta tirdzniecību, es to zinu, to dome man ir teikusi.

I.Šmels - cik saprotu, viena daļa ir izdalīta, pārpalikums aizvests tirdzniecībai, kur ir problēma?

A.Jaunzems - vecās grāmatas mikroekonomika 1 un 2.

D.Štefenberga - šobrīd vienīgais ierosinājums nākotnei, kad tiek plānots izdot grāmatas uzreiz jāpieņem lēmums par to sadali, tad arī sapratīsim apjomus, kas jādrukā un būs zināms izlietojums.

G.Hilķeviča es esmu arī divu grāmatu autore, viena projekta ietvaros tās nemaz nevarēja tirtot, tāpēc atdāvinājām studentiem konkursos. Tagad tuvojas atvērto durvju dienas, tad to arī varam tā darīt - dāvināt konkursa uzvarētājiem.

A.Jaunzems - publicēt nozīmē pārdot nevis dāvināt.

G.Rēvalde - variants ir ievietot vēl mājas lapā un kas grib var sazināties un nopirkt.

A.Jaunzems - nē tā gan nē, vajag grāmatnīcās, lai visi redz.

J.Freimanis - priekšlikums nodot šo jautājumu komisijai uz izskatīšanu un veikt grozījumus attiecīgajā nolikumā par monogrāfijām.

A.Jaunzems - ierosinu arī norakstīt vecās grāmatas, jo tur ir kļūdas un nav labas.

G.Dreijers – tad nepieciešams iesniegums no autora par grāmatu norakstīšanu ar visu pamatojumu. Vai ir jautājumi, ja nav – lūgums apstiprināt šo lēmuma projektu.

Balsošanā piedalās 18 senatori.

par – 18

pret – 0

atturējās – 0

Lēmums Nr. 14-40:

virzīt jautājumu izskatīšanai Senāta komisijās un veikt grozījumus nolikumā par finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu, zinātnisko monogrāfiju un zinātnisko rakstu krājumu izdošanai, paredzot noteikumus par izdoto grāmatu izplatīšanu.

4. Par Uzņemšanas noteikumu un imatrikulācijas kārtības Ventspils Augstskolā 2014./2015. studiju gadā apstiprināšanu

K.Krēsliņš informē, ka šogad tika saskaņoti iestājekšāmeņi ar AIP, kā arī uzņemšanas komisija ar dekāniem ļoti cītīgi izskatīja visu un nav nekādu pretrunu.

J.Freimanis - es atturēšos no balsojuma, jo ar šiem noteikumiem neesmu paspējis iepazīties.

G.Dreijers - vai ir kādi neskaidri jautājumi, precizējumi, ja nav lūgums apstiprināt šo lēmuma projektu.

Balsošanā piedalās 18 senatori.

par – 16

pret – 0

atturējās – 2

Lēmums Nr. 14-41:

1. saskaņā ar pielikumu Nr. 1 apstiprināt Uzņemšanas noteikumu un imatrikulācijas kārtību Ventspils Augstskolā 2014./2015. studiju gadā.

2. uzņemšanas noteikumi stājas spēkā pēc Augstākās izglītības padomes lēmuma.

G.Dreijers - dienas kārtībā plānotie jautājumi ir izskatīti - vairāk jautājumu nav.

Sēdi slēdz plkst. 17:25

Sēdi vadīja

Senāta priekšsēdētājs

G.Dreijers

Sēdi protokolēja

Senāta sekretāre

L.Liepiņa